

CAMPUS TEFÉ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2023 - UASG 155440

Número do Contrato: 7/2020.
Nº Processo: 23754.000289/2020-00.
Pregão. Nº 3/2020. Contratante: IFAM - CAMPUS TEFE. Contratado: 12.891.300/0001-97 - JF TECNOLOGIA LTDA. Objeto: Prorrogação contratual. Vigência: 15/04/2023 a 14/07/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R\$ 153.920,88. Data de Assinatura: 31/03/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 31/03/2023).

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2023 - UASG 155440

Número do Contrato: 7/2020.
Nº Processo: 23754.000289/2020-00.
Contratante: IFAM - CAMPUS TEFE. Contratado: 12.891.300/0001-97 - JF TECNOLOGIA LTDA. Objeto: Reequilíbrio econômico financeiro do contrato 07/202, ano de 2022 e 2023. Vigência: 01/03/2021 a 14/07/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R\$ 177.678,48. Data de Assinatura: 31/03/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 31/03/2023).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA

CAMPUS CAMAÇARI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2023 - UASG 158403

Número do Contrato: 4/2022.
Nº Processo: 23285.002340/2022-45.
Pregão. Nº 6/2022. Contratante: INST. FED. DA BAHIA/CAMPUS CAMACARI. Contratado: 14.757.507/0001-07 - REDE LOCACAO DE MAO DE OBRA TEMPORARIA LTDA. Objeto: O objeto deste termo aditivo é a supressão de R\$ 68.582,84 (sessenta e oito mil, quinhentos e oitenta e dois reais e oitenta e quatro centavos), do contrato atual, que passará de R\$ 670.613,61 (seiscentos e setenta mil, seiscentos e treze reais e sessenta e um centavos) para R\$ 602.030,77 (seiscentos e dois mil, trinta reais e setenta e sete centavos), equivalente a 10,23% . Vigência: 13/04/2023 a 21/01/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R\$ 602.030,77. Data de Assinatura: 05/04/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 05/04/2023).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

CAMPUS GUANAMBI

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023 - UASG 158442

Nº Processo: 23330250906202331. Objeto: Aquisição de 50(cinquenta) Microcomputadores para atender as demandas do IF Baiano - campus Guanambi-BA.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 14/04/2023 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Distrito de Ceraima - Zona Rural S/n Guanambi/ba., Zona Rural - Guanambi/BA ou <https://www.gov.br/compras/edital/158442-5-00011-2023>. Entrega das Propostas: a partir de 14/04/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 27/04/2023 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O fornecimento dos materiais deve atender ao disposto no Termo de Referência, anexo I do Edital, quanto a descrição do produto, quantidade, unidade de medida e demais exigências..

CLETO MENDES DO NASCIMENTO JUNIOR
Pregoeiro

(SIASGnet - 13/04/2023) 158442-26404-2023NE000001

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL Nº 12/2022

PARTES: Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia Baiano - Campus Guanambi e MIRIANE MOREIRA FERNANDES SANTOS. OBJETO: Rescisão de Contrato de Professor Substituto - FUNDAMENTO: Lei nº 8.745/1993, Art. 12, § 2º. DATA DA RESCISÃO: 23/01/2023. (Processo nº 23330.250291.2023-43). Aécio José Araújo Passos Duarte - Reitor.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato de Professor Substituto nº 31/2023. Partes: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA-IFB E SHÉLIDA VASCONCELOS BRAZ. Objeto: Prestação de serviços por tempo determinado, na qualidade de Professora Substituta do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, na Área de BIOLOGIA, em regime de trabalho de 40 horas semanais. Valor: A contratada fará jus à retribuição no valor equivalente à remuneração de professor Classe D, Nível 101, correspondente às atividades inerentes à sua área de atuação, sobre o qual incidirão os descontos previstos em lei. Vigência: O presente contrato tem vigência de 6 (seis) meses, a partir da sua publicação no Diário Oficial da União. Data de Assinatura: 13 de abril de 2023. Signatários: Pelo IFB, CONTRATANTE, LUCIANA MIYOKO MASSUKADO, Reitora; SHÉLIDA VASCONCELOS BRAZ, CONTRATADA.

CAMPUS RIACHO FUNDO

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Instituto Federal de Brasília, torna pública a retificação do AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO Nº 29/2022 (UASG 158143) publicado no diário Oficial da União - Seção 3, em 30 de março de 2023, número 62, na informação abaixo:
Onde se lê: ARP:51/2022.
Leia-se: ARP:51/2023.

RODRIGO MAIA DIAS LEDO
Ordenador de Despesas

CAMPUS CEILÂNDIA

RETIFICAÇÃO

NO EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 00008/2023 publicado no D.O de 2023-04-11, Seção 3. Onde se lê: Valor Total: R\$ 77.359,62. Leia-se: Valor Total: R\$ 59.507,40. onde se lê: o objeto da presente apostila é a comprovação da estimativa de consumo e a previsão de recursos orçamentários para as despesas oriundas do contrato 23/2015 para o exercício de 2023. A previsão de consumo mensal de água e esgotamento sanitário, objeto do contrato nº 23/2015, representa um valor de r\$ 6.446,64 (seis mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e sessenta e quatro centavos) mensais e de r\$ 77.359,62 (setenta e sete mil, trezentos e cinquenta e nove reais e sessenta e dois centavos)anual. . Leia-se: comprovação da estimativa de consumo e a previsão de recursos orçamentários para as despesas oriundas do contrato 23/2015 para o exercício de 2023.

(COMPRASNET 4.0 - 13/04/2023).

RETIFICAÇÃO

NO EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 00005/2023 publicado no D.O de 2023-04-12, Seção 3. Onde se lê: Valor Total: R\$ 130.007,64. Leia-se: Valor Total: R\$ 213.348,07.

(COMPRASNET 4.0 - 13/04/2023).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA CATARINENSE

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 62/2023

O IFC Câmpus São Bento do Sul torna público o resultado deste certame, sendo declarada vencedora a empresa JL SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 25.117.443/0001-98 para o item 01, com valor global daproposta de R\$ 66.805,15.

ANDRÉ XAVIER DINELLY
Pregoeiro

(SIDECE - 13/04/2023) 158125-26422-2023NE000001

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

AVISO DE RETIFICAÇÃO

No EDITAL Nº 015/CAMSDP/IFC/2023, 14 de Fevereiro de 2023-Homologação do Resultado Final, publicado no Diário Oficial da União em 12 de abril de 2023, seção 3, pág.36, onde se lê:

Classificação	Candidato	Nota Final
1	Ricardo Rossasi Geraldo	-

Leia-se:

Classificação	Candidato	Nota Final
Desclassificado	Ricardo Rossasi Geraldo	-

JAMILE DELAGNELO FAGUNDES DA SILVA
Pró-Reitora de Desenvolvimento Institucional

AVISOS DE RETIFICAÇÃO

NO EDITAL Nº 34/CAMSDP/IFC, DE 5 DE ABRIL DE 2023, publicado no Diário Oficial da União de em 06/04/2023, Seção 3, Pg. 50.
Onde se lê: - Campus Araquari
Leia-se: Campus São Francisco do Sul

NO EDITAL Nº 33/CAMSDP/IFC/2023, de 05 de Abril de 2023, publicado no Diário Oficial da União de em 06/04/2023, Seção 3, Pg. 50.
Onde se lê: - Campus Araquari
Leia-se: Campus Avançado Abelardo Luz.

JAMILE DELAGNELO FAGUNDES DA SILVA
Pró-Reitora de Desenvolvimento Institucional

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

CAMPUS BATURITÉ

EDITAL Nº 2/2023 DG-BAT/BATURITE-IFCE

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Diretor-Geral do CAMPUS BATURITÉ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ no uso das suas atribuições e considerando a delegação de competencia conferida pela Portaria Nº 238/GABR/REITORIA, de 01/03/2021, resolve:

HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará - Campus Baturité, nos termos da Lei 8.745/93, em consonância com o Edital Nº 02/2023 DG-BAT/BATURITE-IFCE, de 10 de março de 2023 (DOU 14/03/2023), conforme quadro abaixo:

Subárea: Língua Inglesa

Classificação	Candidato	Resultado Final
1º	Francisca Tânia Almeida Colares	72,0
2º	Henrique Gomes da Silva Junior	71,6
3º	Margaret Corchs	66,0
4º	Daniela Nogueira de Souza	55,3

LOURIVAL SOARES DE AQUINO FILHO

CAMPUS CANINDÉ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do Primeiro Termo Aditivo Ao Contrato nº 04/2022 - CAMPUS CANINDE. Espécie: Aditivo ao Contrato. CONTRATANTE: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ - CAMPUS CANINDÉ. CONTRATADA: Fernanda Cintia Costa Matos. OBJETO: Prorrogação da vigência do Contrato nº 04/2022 - campus Canindé por 03 (três) meses, com início em 28/04/2023 e término em 28/07/2023. DATA DA ASSINATURA: 05/04/2023. ASSINAM: Francisco Antônio Barbosa Vidal, Diretor-Geral, pelo Contratante, e Fernanda Cintia Costa Matos, pela Contratada.

CAMPUS IGUATU

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2023 - UASG 158320

Nº Processo: 23266.000318/2022-99.
Pregão Nº 11/2022. Contratante: CAMPUS IGUATU/IFCE.
Contratado: 07.737.878/0001-53 - GALLUS INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA.. Objeto: Aquisição de ração e insumos (farelo de soja) para o setor de produção do ifce campus iguatu..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 12/04/2023 a 12/04/2024. Valor Total: R\$ 66.660,00. Data de Assinatura: 12/04/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 13/04/2023).

